式减持公司股份，不通过集中竞价交易或大宗交易方式进行，不属于通过二级市场减持，

受让方通过询价转让受让的股份，在受让后 6 个月内不得转让。本次权益变动不会导致

本公司控制权发生变更，也不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内对其在公司拥有权益股份的增减计划

本次权益变动后，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内根据市场情况和自身情况

实施其在公司拥有权益股份变动计划，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严

格按照相关法律、法规及规范性文件的要求，履行信息披露义务和相应的报告义务。

8

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 4,420,000 股，约占本公司总股本的

比例 6.37%。 本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 3,380,000 股，约占本公司

总股本的比例 4.87%，不再属于公司合计持股 5%以上股东。

二、本次权益变动具体情况

（一）本次权益变动的基本情况

信息披露义务人高国亮先生通过询价转让的方式，减持公司股份 1,040,000 股，约占公司总

股本的比例 1.50%。本次询价转让后，信息披露义务人高国亮先生持有公司股份 2,340,000 股，

约占公司总股本的比例 3.37%，与一致行动人刘雪英女士合计持有公司股份 3,380,000 股，约

占公司总股本的比例 4.87%，导致信息披露义务人合计持有公司股份的比例降至 5%以下。具

体情况如下：

序

号

股东

姓名

持股数量

（股）

持股占总

股本比例

拟转让数

量（股）

实际转让数

量（股）

实际转让

数量占总

股本比例

转让后持

股数量

（股）

转让后持

股比例

1 高国亮 3,380,000 4.87% 1,040,000 1,040,000 1.50% 2,340,000 3.37%

注 1：计算持股比例以公司当前总股本 69,342,000 股为基数。若以公司总股本 69,342,000 股剔除回购专

用证券账户中股份数量 454,300 股后的数量 68,887,700 股为基数计算，本次询价转让前，高国亮先生持股比

例约为 4.91%，实际转让数量占总股本比例约为 1.51%；本次询价转让后，高国亮先生持股比例约为 3.40%。

注 2：上述股东股份来源为公司首次公开发行前已发行的股份及因公司年度权益分派实施以资本公积金

转增股本相应转增的股份，于 2025 年 5 月 26 日上市流通。

（二）本次权益变动前后的持股情况

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

高国亮 3,380,000 4.87% 2,340,000 3.37%

刘雪英 1,040,000 1.50% 1,040,000 1.50%

合计持有股份 4,420,000 6.37% 3,380,000 4.87%

其中：无限售条件股份 4,420,000 6.37% 3,380,000 4.87%

9

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

注：计算持股比例以公司总股本 69,342,000 股为基数。若以公司总股本 69,342,000 股剔除回购专用证

券账户中股份数量 454,300 股后的数量 68,887,700 股为基数计算，本次权益变动前，高国亮先生与其一致行

动人刘雪英女士合计持有公司股份的比例约为 6.42%；本次权益变动后，高国亮先生与其一致行动人刘雪

英女士合计持有公司股份的比例约为 4.91%。

三、信息披露义务人持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有公司无限售条件流通股 3,380,000 股，约占

公司总股本的比例4.87%。信息披露义务人持有的公司股份不存在被质押、冻结等权利限制的情

形。

10

第五节  前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本次披露的权益变动情况外，在本报告书签署之日前六个月内，信息披露义务人

不存在其他买卖菲菱科思股份的情形。

11

第六节  其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行

了如实披露，不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他重大信息，也不存

在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

12

信息披露义务人声明

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、